also taken seriously his duties as a bishop and had preached to the Greek rite communities 

under his jurisdiction (illis qui secundum ritum graecorum vivunt), as well as having taught 

them the tenants of the faith according to the decisions of the Florentine council (iuxta 

decretum concilii ycumenici florentini).421 Such a settlement was meant to improve 

Makarios’s position in relation with the bishop of Alba Iulia. This was a common institutional 

reflex trying to settle the problems arising from the local competition in collecting Church 

tithes.  

His activity in Transylvania must have been the result of a compromise with the Latin 

bishop of Alba Iulia, as in 1468, the Greek rite communities living on lands owned by Latin 

rite faithful had to pay the tithes to the Latin bishop.422 This mandate was ambiguous as the 

Bunea, Ierarhia Românilor), 286. See also Érdujhelyi Menyhért, “Magyarországi görög katholikusok a mohácsi 

vész előtt.” [The Greek Catholics of Hungary before the battle of Mohács], Katholikus Szemle 11 (1897) 

(hereafter Menyhért, “Magyarországi görög katholikusok”): 52, footnote 1. 
421 Ipseque Macharius episcopus possessionem, vel quasi regimen et administrationem bonorum dictae ecclesiae, 

seu maioris partis ipsorum: videlicet quae in Varadiensi et Transilvaniensi ac Agriensi diocesi consistunt, 

assecutus extiterit et tamquam verus episcopus Gallicensis ab omnibus tentus et reputatus existat, ac pontificalia 

officia et ea quae sunt ordinis et jurisdictionis, exercuerit, omnibusque illis qui secundum ritum graecorum 

vivunt, et suae iurisdictionis existunt, omnia praedicaverit, dixerit ac decreverit, quae tenet, approbat et observat 

sancta romana ecclesia, iuxtam decretum concilii ycumenici florentini, dudum celebrati. Bunea, Ierarhia 

Românilor, 285-286. See also Menyhért, “Magyarországi görög katholikusok,” 28-56, 46, footnote 1. 
422 Mathias Dei Gratia Rex Hungariae etc. Fidelibus Nostris, Universis, et Singulis Schizmaticis, ubivis in Terris 

Christianorum in Partibus Transilvanis Regni nostri, commorantibus, salute et Gratiam. Exponitur Nobis in 

persona honorabilis Capituli Eccl. Alben. Transilvan. quomodo Vos Decimas, e medio Vestri, ipsi Capitulo, 

more alias Consveto provenire debentes eidem persolvere recusassetis, recusaretisque etiam nunc in 

praejudicium ipsius Capituli, et damnum. Et quia Nos volumus, ut hujusmodi Decimae, quae in Patrimonium 

Christi Ecclesiis dedicatae sunt, per Vos ipsi Capitulo effective persolvantur. Ideo Fidelitati Vestrae firmiter